KEPUMIKA € ROS0VES
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komun&n e Prishtings &shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 351/02-29366/22 dt. 10.02.2022, n& emér t& aplikuesit
subjektit afarist “SOVEREIGN KS” sh.p.k, me seli n& Prishting, me ¢ertifikat® t& regjistrimit t& biznesit nr.
811275701, me pronar Arb&r Hadri nga Peja, p&rmes sé cilés kérkohet t& p#rcaktohen kritere 18 caktuara pér
ndértimin, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e sht&pisé
individuale t& banimore - sht#pist familjare me etazhitet B+S+P+1, n& kuadér t& bllokut urban "D-017, t&
térésisé urbane “D”, t& Planit Rregullues 1& Holl#sishem *“Sofalia” 2016-2024, né Prishting, gjegjésisht né& kuadér
t& parcelés kadastrale nr. P-71914059-01213-15 ZK Prishting.

Komentet lidhur me k&t& propozim duhet t# dorézohen nga data 28.04.2022 deri m& 02.05.2022, n& e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushiet e propozuara té ndértimit

Banim individual
me etazhitet -B+S+P+1
Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga
ckzistuese 5 m’

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit té tokés:

b. Vija rregulluese (VRR)

C. Vija ndértimere (VN) nga skaji i kufive & parcelés kadastrale nga Smv
c.l. Rruga Publike Kthina primare min 0.5 H
¢.2. Anét — djathtas (AD) Kthina sekondare min 0.2 H
¢.3. Anét — majtas (AM) Mé marréveshje me fgiun, deri né
c.4 Pasmé bashkim té plow,
5m’

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kulijté e parcelés
kadastrale pérgjaté rrugés publike.

AM - Kthina primare min 0.5 H
AD - Kthina sekondare min 0.2 H
M2 marrEveshje me fqiun, deri n8

€. Lartésia e lcjuar né raport me largésing nga anésor (andsor djathtas
ndértimit AD dhe anésor majtas AM) dhe i pasmé (P) té parcelés

ST bashkim 1@ ploté.
f. Pérqindja e sipériaqes (¢ pérgjithshme shfry8zueshme pér shputén e ISHP =28.24 %
ndértesés kadastrale - ISHP 30 % e lejuar sipas PRr-sé
g. Pérqindja e sipérfaqes se gjelb&ruar né proporcion me sipérfagen e 1SHGJ
parcelés kadastrale - ISHG) 50 % e lejuar sipas PRr-sé
h. Pérqindja e sipérfaqes bruto ndértuese né proporcion me sipérfagen e ISPN= 63.27%
parcelés kadastrale - ISPN 80 % e lejuar sipas PRr-sé
i. P¥rqindja e sipérfaqes s¢ pérdorshme n&ntok&sore né proporcion me ISPN = 34.46 %
sipérfagen e parcelés kadastrale - ISHPN 50 % e lejuar sipas PRr-sé
j. Numri i hapisirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér & parcelés 1
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
I, Materialet n& sipEriaget  jashtme té ndértesave 1& reja Po
m. A ka gasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?

Po 0o Jo o  Nukaplikehet o

n. shirytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?

Po o Jo x  Nukaplikohet 0 Sqaro:
0. A ésht& ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona (& Veganta t& Mbrojtura?

Po 0 Jo x Nukaplikohet o Sqaro:
Né bazé & Udh&zimit Administrativ t& MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 p&r caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtlmm e Kerkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring 1
dhe 11 t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen n&
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do & ofrojé
pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja nJEherésh do t& publikohet n& ueb-fage t& Komunés.
Ne t& gntha komentet q& pércnll'é" néadres’éﬂ elektronike, t& sh&nuar m# larté, 18 p&rshkruhet edhe numri i
kérkes#s, i sh#nuar né& paragraf L Enjrnjbﬁ)m: ublik.,
Neénshkrimi i Zyrtarit: ’ ,,{ -
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